GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

EDITAL Nº 4/2024/SEAS-CEPCT

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS A PERITO DO
MECANISMO ESTADUAL DE PREVENÇÃO E COMBATE A TORTURA DO ESTADO DE

RONDÔNIA.
HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS.

A Comissão de seleção da lista sêxtupla de candidatos ao cargo de Perito do MEPCT-RO, no gozo das
atribuições dadas pela RESOLUÇÃO N. 01/2024/SEAS-CEPCT-RO, RESOLUÇÃO N. 02/2024/SEAS-
CEPCT, da LEI N. 3.262, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013 e da RESOLUÇÃO N. 001/2015/CEPCT-
RO,  torna público o RESULTADO PARCIAL com homologação das inscrições realizadas dos
candidatos aptos a seguirem para as próximas fases do Processo de Seleção, conforme regência
do  EDITAL Nº 2/2024/SEAS-CEPCT-RO.

FUNÇÃO: PERITO DO MEPCT-RO
CANDIDATURAS HOMOLOGADAS:
1 - Agleno Fernandes de Carvalho;

2 - Aline Rafaela Silva Brito;

3 - Angela Maria da Silva Fortes;

4 - Carla Maria de Oliveira;

5 - Carla Tajala da Silva Lino;

6 - Grazyelle Gomes de Souza;

7 - Ronilda Fenandes Amaral Pantoja;

8 - Valkiria Maia Alves Almeida;

9 - Rogério Teles da Silva;

CANDIDATURAS NÃO HOMOLOGADAS:
1 - Alexia Flores Felizardo;

2 - Aline Santos Costa Oliveira;

3 - Amanda Câmara Santos;

4 - Amanda Ketelen Teodoro de Morais;

5 - Ana Luiza Leite Vasconcelos;

6 - Claudiana Almeida Nascimento;

7  - Cleidimar da Silva Fernandes;

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 106
Disponibilização: 12/06/2024
Publicação: 12/06/2024

Edital 4 Resultado candidaturas homologadas (0049643555)         SEI 0026.000548/2024-47 / pg. 1

8 - Cleonice da Silva Lopes Neta;

9 - Debora Pantoja Bastos;

10 - Diogo Vinicius Corrêa da Silva;

11 - Flavia Souza de Almeida;

12 - Francisca Cléa Santos Tomé Moreira;

13 - Frank Fredson Souza Rodrigues;

14 - Gabriela Andressa Vieira Bahia;

15 - Iego Izel da Costa;

16 - Israyane Beatriz Sena Moreira;

17 - Ítalo Ovídeo Silva da Costa Vasconcelos;

18 - Jaqueline da Silva Soares;

19 - Jaqueline Farias dos Santos;

20 - Jhon Wanderson Barboza da Silva;

21 - José Wellington Maia Ramos;

22 - Marcelo Alencar de Menezes;

23 - Mario de Aragão Souza;

24 - Matheus Victor dos Santos;

25 - Michele Lemes Nunes;

26 - Monica Silva de Andrade;

27 - Neivo Rocha da Costa Pacífico;

28 - Patrícia Cristiane Thiago Dobbler;

29 - Pedro Henrique Paes Porto;

30 - Raphael Bruno Santos da Silva Machado Séptimo;

31 - Rayane Brasilino Souza;

32 - Sabrina Bezerra Machado;

33 - Samia da Silva Frota;

34 - Thaissa Correia de Jesus;

35 - Thayriny CAvalcante Silva;

36 - Thaysa Nayara Moraes de Souza;

37 - Thiago da Silva Diniz;

38 - Tiago Oliveira de Carvalho;

A Comissão que conduz a presente seleção de candidatos ao cargo de Perito do MEPCT-RO resolve,
ainda, alterar as datas previstas no ANEXO I do  EDITAL Nº 2/2024/SEAS-CEPCT-RO nos seguintes
termos:

Fim do prazo de recursos e impugnações de
candidatos;

19 de junho de
2024.

Reunião da comissão para análise de recursos e
homologações;

21 de junho de
2024.

Edital 4 Resultado candidaturas homologadas (0049643555)         SEI 0026.000548/2024-47 / pg. 2

Publicação de homologação das inscrições; 25 de junho de
2024.

Arguição pública dos candidatos a ser realizada
pelo CEPCT-RO;

05 de julho de
2024.

Divulgação da classificação da lista com 06
(seis) nomes; A definir

Sabatina a ser realizada pela ALE/RO; A definir

Encaminhamento da lista sêxtupla para o
governador; A definir

Decreto de nomeação dos peritos MEPCT/RO; A definir

1 - Tais Tiene Iamazaki de Souza - GLOMARON

Presidente da Comissão

2 - Sirlei Ribeiro de Barros - CRP/RO;
Membro da Comissão

3- Fábio Augusto Almeida do Nascimento - TJ/RO;

Membro da Comissão

4 - Thais de Lima Gonçalves - CEDM;
Membro da Comissão

5 - Josenildo Santana da Silva - ALE/RO;

Membro da Comissão

6 - Vitor Carvalho de Miranda - DPE/RO;
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por TAIS TIENE IAMAZAKI DE SOUZA , Usuário Externo,
em 12/06/2024, às 11:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por THIA DE LIMA GONÇALVES , Usuário Externo, em
12/06/2024, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Augusto Almeida do Nascimento , Usuário Externo,
em 12/06/2024, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por SIRLEI RIBEIRO DE BARROS , Usuário Externo, em
12/06/2024, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Edital 4 Resultado candidaturas homologadas (0049643555)         SEI 0026.000548/2024-47 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Documento assinado eletronicamente por JOSENILDO SANTANA DA SILVA , Usuário Externo, em
12/06/2024, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0049643555 e o código CRC D5FA7677.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0026.000548/2024-47 SEI nº 0049643555

Edital 4 Resultado candidaturas homologadas (0049643555)         SEI 0026.000548/2024-47 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 4 Resultado candidaturas homologadas (0049643555)